CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº     /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do § 1º e § 3º do art. 24 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor

Prefeito Municipal, ouvindo o plenário e se aprovada, SUGERINDO QUE SEJA

FEITO MELHORIAS NO CALÇAMENTO DA AVENIDA SINHÔ DRUMOND.

JUSTIFICATIVA

O calçamento da avenida encontra-se bastante desnivelado,

resultando na formação de buracos ao longo da via. Esse trajeto possui

grande fluxo de pedestres e veículos, especialmente por ser a rua onde está

localizado o Posto de Saúde Beira Rio, que atende diariamente um número

significativo de pessoas. Diante disso, é fundamental que sejam realizadas

obras de recuperação e nivelamento do calçamento, garantindo segurança,

acessibilidade e melhores condições de tráfego para a população.

Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para a aprovação

desta indicação.

  Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 03 de Setembro de 2025.

_________________________________________________________

Vereador João Batista de Freitas do Nascimento – União Brasil

		2025-09-04T10:05:57-0300
	João Batista de Freitas do Nascimento
	Eu sou o autor deste documento